南 昌 市 教 育 局

关于开展 2022 年《国家学生体质健康标准》

测试相关工作线上培训的通知

各县（区）教体局、开发区教育事业发展中心、湾里管理局

教体办，各局属学校、省属事业单位办学校、市管民办学历

教育学校：

为进一步提高我市《国家学生体质健康标准》测试上报

工作人员业务水平，准确上报 2022 年测试数据。经研究，

决定全市组织开展《标准》测试上报相关人员线上培训，现

将有关事项通知如下：

一、培训时间：12 月 16 日（星期五）上午 9 点 30 分，

会期半天；

二、培训地点：

1.主会场：局机关 401 会议室

2.分会场：各参加培训单位会议室

三、参训人员

1.各县（区）（开发区、湾里管理局）教体局分管领导、

业务股（室）负责人及负责数据上报审核及管理的专职工作

人员共 4 人（数据审核人员要相对固定，自带笔记本电脑）；

2.各局属学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教

育学校（学校名单详见附件）分管领导，处室负责人，体育

组长，校医及数据上报审核人员共 5 人（数据上报审核人员

要相对固定，自带笔记本电脑）。

四、培训内容

第一阶段：

1.传达全国《标准》培训工作会议精神，研究部署 2022

年《标准》测试上报工作任务；

2.市教育局领导讲话。

第二阶段：

南昌市教育局体测平台专家讲解 2022 年《标准》测试

数据上报流程及要求。

五、有关要求

1.各县（区）、各学校要高度重视《标准》实施和管理

工作，加强工作领导，组织相关人员按时按质完成线上培训，

确保本次线上培训工作扎实有效。

2.各县（区）、各学校要认真填写线上参训人员信息回

执表，汇总整理后于 12 月 15 日前，上报至市教育局体卫艺

科，联系人：涂斌华，联系电话：83986479 邮箱：

3321205144qq.com。

3.各县（区）、各学校相关工作人员务必扫码加入 QQ 工

mailto:1829619462@qq.com。

作群

附件：南昌市 2022 年《国家学生体质健康标准》测试

上报工作参训人员信息回执表

南昌市教育局

2022 年 12 月 13 日

南昌市教育局办公室 2022 年 12 月 14 日印发

附件

南昌市 2022 年《国家学生体质健康标准》测试

上报工作参训人员信息回执表

单位 姓名 性别 职务 联系电话 邮箱